
- 1 -

令和２年３月３１日

新入生の保護者の皆様

旭川市立忠和中学校

校長 菅 藤 真由美

令和２年度忠和中学校入学式について（ご案内）

春暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育推進に対しましてご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に配慮しつつ、下記のとおり入学式を挙行

いたします。

つきましては、皆様の参加についてはご遠慮いただくこととなり誠に残念に存じますが、入

学式への参加に向けたご準備やお子さまへのご指導等、ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

なお、お子さまの健康管理に十分ご配慮いただき、入学式当日の健康状況をご確認のうえ、

発熱等かぜの症状がある場合には、参加をお控えくださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年 ４月 ７日（火） 受 付 １２：５０～１３：２０

要領説明 １３：３０～１３：４０

入 学 式 １３：４０～１４：１０

下 校 １４：３０

２ 場 所 旭川市立忠和中学校体育館

３ 服 装 忠和中学校の制服 ※マスクの着用にご協力願います

４ 持ち物 ・入学指定通知書～旭川市教育委員会から発行されたもの

・かばん～教科書、時間割、各種プリント等が配付されます

・筆記用具とメモ

・上靴（かかと部分に名前を記入してください）

・日本スポーツ振興センター加入意向確認書～入学説明会の時に配付されたもの

５ 当日の動き ①玄関で自分の学級と生徒番号を確認してください。

（お子さまへ）②外靴を自分の生徒番号の付いた下駄箱に入れてください。

③受付にて、入学指定通知書と日本スポーツ振興センター加入意向確認書を

提出してください。

④受付後は、係の指示に従って体育館に入場し、着席してください。

⑤体育館で式の要領について全体に説明します。

⑥式が終わった後は、教室で担任挨拶と教科書等の配付があります。

６ その他 ・入学式の立て看板を４日（土）、５日（日）にも設置しておりますので、記

念撮影等でご利用ください。

・式の様子を動画で記録いたしますので、参観日の折にご覧いただけるように

いたします。


